



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

STORE KONGENSGADE 68  
POSTBOKS 9015  
1022 KØBENHAVN K

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15  
FAX: 33 13 19 91  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# PV17 ApS

Nymøllevej 6, 3540 Lyngø

CVR-nr. 26 20 46 90

## Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. september 2016.

---

Lars Nørgaard  
Dirigent



Christensen Kjerulff er medlem af Nexia International  
- et internationalt netværk af uafhængige revisions- og konsulentvirksomheder.

**RGD** Revisorgruppen Danmark



## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	PV17 ApS Nymøllevej 6 3540 Lyngø
	CVR-nr.: 26 20 46 90
	Stiftet: 15. august 2001
	Hjemsted: Allerød
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 15. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Jan Tøpholm Lars Nørgaard
<b>Revision</b>	Christensen Kjarulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
<b>Dattervirksomhed</b>	Tøpholm Holding A/S, Allerød



## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er besiddelse af kapitalandele, investering i børsnoterede aktier og obligationer, samt udlån til nærtstående parter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -68 t.kr. mod -789 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.372 t.kr. mod 14.554 t.kr. sidste år.

Resultatet er påvirket af den underliggende aktivitet i Widex-koncernen. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

---

<u>Note</u>	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-67.708</b>	<b>-789</b>
1 Personaleomkostninger	-107.771	-421
<b>Driftsresultat</b>	<b>-175.479</b>	<b>-1.210</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	21.216.161	4.390
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	-9.335.317	565
Andre finansielle indtægter	3.559.130	19.625
2 Andre finansielle omkostninger	-2.700.692	-5.867
<b>Resultat før skat</b>	<b>12.563.803</b>	<b>17.503</b>
3 Skat af årets resultat	-192.143	-2.949
<b>Årets resultat</b>	<b>12.371.660</b>	<b>14.554</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	10.000
Overføres til overført resultat	2.371.660	4.554
<b>Disponeret i alt</b>	<b>12.371.660</b>	<b>14.554</b>





## Balance 30. april

---

### Aktiver

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	167.550.072	150.290
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	2.399.965	6.843
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>169.950.037</u>	<u>157.133</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>169.950.037</u></b>	<b><u>157.133</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	32.042	24
Tilgodehavende selskabsskat	411.773	0
Andre tilgodehavender	114.049.415	123.498
Tilgodehavender i alt	<u>114.493.230</u>	<u>123.522</u>
Likvide beholdninger	<u>2.224.018</u>	<u>112</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>116.717.248</u></b>	<b><u>123.634</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>286.667.285</u></b>	<b><u>280.767</u></b>



## Balance 30. april

---

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
6 Anpartskapital	10.000.000	10.000
7 Overført resultat	171.200.929	172.785
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	10.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>191.200.929</b>	<b>192.785</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	93
Selskabsskat	0	2.936
Anden gæld	95.436.356	84.953
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	95.466.356	87.982
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>95.466.356</b>	<b>87.982</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>286.667.285</b>	<b>280.767</b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		



## Noter

---

	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	92.700	360
Pensioner	14.400	58
Andre omkostninger til social sikring	671	3
	<b>107.771</b>	<b>421</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	2.700.692	5.867
	<b>2.700.692</b>	<b>5.867</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	150.238	2.949
Regulering af tidligere års skat	41.905	0
	<b>192.143</b>	<b>2.949</b>



## Noter

	30/4 2016 kr.	30/4 2015 t.kr.
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. maj 2015	169.000.000	169.000
<b>Kostpris 30. april 2016</b>	<b>169.000.000</b>	<b>169.000</b>
Nedskrivninger 1. maj 2015	-18.710.709	-37.401
Kursreguleringer mv.	-3.955.380	14.301
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	21.216.161	4.390
<b>Nedskrivninger 30. april 2016</b>	<b>-1.449.928</b>	<b>-18.710</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016</b>	<b>167.550.072</b>	<b>150.290</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos PV17 ApS kr.
Tøpholm Holding A/S, Allerød	26 %	644.423.357	81.600.620	167.550.072

## 5. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. maj 2015	13.254.954	13.255
Tilgang i årets løb	7.795.848	0
Afgang i årets løb	-3.681.390	0
<b>Kostpris 30. april 2016</b>	<b>17.369.412</b>	<b>13.255</b>
Nedskrivninger 1. maj 2015	-6.412.648	-6.977
Årets nedskrivninger	-9.216.902	565
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	660.103	0
<b>Nedskrivninger 30. april 2016</b>	<b>-14.969.447</b>	<b>-6.412</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016</b>	<b>2.399.965</b>	<b>6.843</b>



## Noter

---

	30/4 2016 kr.	30/4 2015 t.kr.
<b>6. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. maj 2015	10.000.000	10.000
	<b>10.000.000</b>	<b>10.000</b>

Anpartskapitalen består af anparter á 100 kr. og multipla heraf. Kapitalen er opdelt i 155.680 kr. A-anparter og 9.844.320 kr. B-anparter.

<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. maj 2015	172.784.649	153.930
Årets overførte overskud eller underskud	2.371.660	4.554
Valutakursreguleringer mv.	-3.955.380	14.301
	<b>171.200.929</b>	<b>172.785</b>

<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. maj 2015	10.000.000	0
Udloddet udbytte	-10.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	10.000
	<b>10.000.000</b>	<b>10.000</b>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for anden gæld t.kr. 95.436, er der stillet håndpant i aktierne i Tøpholm Holding A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2016 udgør t.kr. 167.550.



## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.


